
 

                                       MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD  

                          Havlíčkovo náměstí 57  

                         580 61 Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Výsledky veřejného Fóra 2017 
(30. 10. 2017) 

 

Široká veřejnost měla již třetím rokem možnost diskutovat s vedením města o 

problémech na veřejném fóru, které proběhlo dne 13. 9. 2017 v klubu OKO. Přítomní 

společně určili problémy (možno říci i priority), kterými by se radnice měla přednostně 

zabývat.  
 

Hned v úvodu se občané seznámili s tím, jak se radnice věnovala problémům definovaným 

v předchozích dvou letech. „Město Havlíčkův Brod se ztotožnilo se závěry předchozích 

konání veřejného Fóra a realizuje nejvýznamnější zakázky stavebního charakteru v souladu 

s prioritami občanů. Jedná se například o atletický areál, komunitní dům, opravy budov 

školských zařízení, rozšíření parkování, cyklostezky, revitalizace parku Budoucnost a další,“ 

informoval vedoucí odboru rozvoje města Josef Beneš.  

Následně proběhla veřejná diskuse, během které se občané domluvili na definici problémů pro 

příští rok. Přítomní měli možnost se zapojit do diskuze hned v několika oblastech jako je 

například životní prostředí, bezpečnost ve městě, školství, strategický rozvoj města, sociální 

služby nebo volný čas diskutovaný u „stolu mladých“. 

Z každé oblasti byly prostřednictvím hlasování vybrány dva největší problémy. Na předních 

příčkách se tak objevil nový skatepark, podpora výstavby lůžkového hospicu, cyklostezka 

Perknov – sídliště Rozkošská, parkování na Výšině či levnější prostory pro pořádání 

kulturních akcí.  

"Je vidět, že veřejné Fórum se stává tradicí, což dokazuje i účast 130 občanů nejen z 

Havlíčkova Brodu, ale i z jeho místních částí. Letos si své požadavky do první desítky 

prosadil i stůl mladých", dodala Marie Kudrnová, koordinátorka projektu Zdravé město a 

místní Agenda 21. 

Definované problémy byly následně ověřeny anketou mezi občany, která probíhala zhruba 

měsíc. Lidé měli možnost hlasovat elektronicky prostřednictvím webových stránek města či 

formou dotazníku.  

„Jestliže se problémy, které se na veřejném Fóru objevily v první desítce, dostaly i do první 

desítky ve veřejné anketě, jde o problémy ověřené. V letošním roce anketa ověřila celkem 8 

problémů. Oproti loňskému roku, kdy město obdrželo 1090 platných hlasů, byl tentokráte 

počet hlasů dvojnásobný (2040 platných hlasů),“ zakončila Marie Kudrnová. 



Problémy města Havlíčkův Brod – výsledky veřejné ankety 
 

Pořadí    Problém                                                                                        Počet hlasů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Problémy města Havlíčkův Brod ověřené veřejnou anketou 

 

 NOVÝ SKATEPARK 

 PODPORA VÝSTAVBY LŮŽKOVÉHO HOSPICU 

 CYKLOSTEZKA PERKNOV – SÍDLIŠTĚ ROZKOŠSKÁ 

 LEVNĚJŠÍ PROSTORY PRO POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 

 PARKOVÁNÍ NA VÝŠINĚ 

 TANEČNÍ KLUB 

 PODPORA VÝSTAVBY KANALIZACE V MÍSTNÍCH ČÁSTECH 

 CELOROČNÍ PŘÍSTUPNOST ZREKONSTRUOVANÉ VĚŽE KOSTELA 

Alena Doležalová  
tisková mluvčí  
tel. 569 497 353  
mob.: 723 444 778 

 

1. NOVÝ SKATEPARK 401 

2. PODPORA VÝSTAVBY LŮŽKOVÉHO HOSPICU 356 

3. CYKLOSTEZKA PERKNOV – SÍDLIŠTĚ ROZKOŠSKÁ 237 

4. LEVNĚJŠÍ PROSTORY PRO POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 183 

5. PARKOVÁNÍ NA VÝŠINĚ 142 

6. PARKOVÁNÍ U ŠKOL 121 

7. TANEČNÍ KLUB 116 

8. PODPORA VÝSTAVBY KANALIZACE V MÍSTNÍCH ČÁSTECH 116 

9. 
CELOROČNÍ PŘÍSTUPNOST ZREKONSTRUOVANÉ VĚŽE 

KOSTELA 
85 

10. 
ZVÝŠENÍ KAPACITY AMBULANTNÍ SLUŽBY DENNÍHO 

STACIONÁŘE 
77 

11. TŘÍDĚNÍ BIOODPADU V CELÉM MĚSTĚ 71 

12. REVITALIZACE ZAHRAD MATEŘSKÝCH ŠKOL 64 

13. ZLEPŠENÍ VZHLEDU A ÚDRŽBY SEPARAČNÍCH STÁNÍ 46 

14. PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA 25 


